SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 	       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT LÝ THƯỜNG KIỆT

	Số:  126  /TB-LTK	Hóc Môn, ngày 11 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc Quy định trang phục và các khoản thu
dành cho học sinh khối 10 năm học 2020 - 2021

	Trường THPT Lý Thường Kiệt thông báo đến tất cả học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2020 - 2021 về việc quy định trang phục đi học và các khoản thu trước khi đăng ký hồ sơ nhập học như sau:
1. Quy định về trang phục:
a) Học chính khóa:
· Nam: mặc đồng phục của nhà trường, mang giày san-dan (hoặc giày ba-ta trắng) và mang dây thắt lưng màu nâu hoặc đen.
· Nữ: mặc đồng phục của nhà trường, mang giày san-dan (không cao quá 5cm) và mang dây thắt lưng (có bản rộng lớn hơn 2cm) màu nâu hoặc đen. Riêng ngày thứ hai, thứ năm hàng tuần và các ngày lễ lớn trong năm mặc áo dài trắng, quần trắng (áo dài có cổ, tay suông; không được quá mỏng, phải có áo lá).
b) Học trái buổi: (Nam - Nữ) mặc đồng phục của nhà trường.
c) Học Thể dục - Quốc phòng: mặc đồng phục thể dục, mang giày bata.
2. Các khoản thu đầu năm:
· Đồng phục học sinh nam và nữ: 300.000 đồng/1 bộ
Gồm: quần tây: 175.000đ/quần; áo sơ mi: 125.000đ/áo
· Đồng phục học thể dục: 155.000 đồng/bộ.
· Balo: 230.000 đồng/cái.
· Ấn phẩm đầu năm: 90.000 đồng/học sinh.
3. Lưu ý:
· Mỗi học sinh mua ít nhất 02 bộ đồng phục và 01 bộ đồng phục thể dục để sử dụng từ đầu năm học, trường hợp cần mua nhiều hơn thì đăng ký mua bổ sung, nhà trường sẽ phát sau khi vào năm học.
· Nơi thu tiền: Phòng thu ngân (thầy Hiệp)

Nơi nhận:	HIỆU TRƯỞNG
- Ban tuyển sinh lớp 10
- Thông báo
[bookmark: _GoBack]- Lưu	(Đã ký)

	Phạm Quang Tuyến